\*- ہمارے دور کے اردو سیرت نگاری میں ایک مشہور نام طالب الہاشمی کا ہے۔ انہوں نے بچوں کے لیے ایک مختصر اور عام فہم کتاب لکھی ہے جس کا نام ”ہمارے رسول پاک ﷺ“ ہے۔ اس میں وہ لکھتے ہیں:

6- کاندھلوی، مولانا محمد ادریس، سیرت مصطفیٰ ﷺ، مکتبۃ العلم، لاہور، سن، ج، ا، ص ۱۰۶-۱۰۷، سیرۃ المصطفیٰ ﷺ، فرید

بکڈپو، دہلی، ۱۴۱۹ھ - ۱۹۹۹ء، ج، ا، ص ۱۱۵

7- مبارک پوری، صفی الرحمن، الرحیق المختوم، دار السلام للنشر والتوزیع، الریاض، الطبعۃ السادسہ، ۱۴۲۴ھ - ۲۰۰۴ء، ص ۷۵

8- مبارک پوری، صفی الرحمن، مولانا، الرحیق المختوم، المکتبۃ السلفیہ، لاہور، صفر ۱۴۲۳ھ - مئی ۲۰۰۲ء، ص ۹۳-۹۲

جو شخص ’کل صبح‘ سب سے پہلے کعبہ میں آئے وہی اس جھگڑے کا فیصلہ کرے۔ سب نے یہ رائے پسند کی۔ خدا کا کرنا دوسرے دن جو سب سے پہلے کعبہ میں پہنچے وہ ہمارے رسول پاک ﷺ تھے۔ ان کو دیکھتے ہی سب پکار اُٹھے: امین آگئے، امین آگئے۔<sup>9</sup>